

درخواست دعا برای رفع گرانی در شب های قدر

اعتماد : آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مردم خواست در شب های قدر از خداوند بخواهند تا با نزول رحمت خود، **تنگناهای اقتصادی، گرانی و تورم را رفع کند.** به گزارش مرکز خبر حوزه این مرجع تقلید در سلسله مباحث تفسیری قرآن در حرم مطهر حضرت معصومه با اشاره به جایگاه دعا در شب های قدر گفت: **«دعا کنید گرانی رفع شود زیرا مسائل اقتصادی به مسائل سیاسی تبدیل می شود و مسائل سیاسی به مسائل خطرناک تر.»** وی همچنین به مساله روزه خواری در جامعه اشاره کرد و اظهار داشت: «مسوولان باید مراقب باشند و با افرادی که لجاجت می کنند، برخورد شود زیرا اگر در مقابل این مساله قاطع نباشند دیگر نمی شود جلوی آن را گرفت.»

محمد جواد لاریجانی : ایران، بزرگترین دموکراسی خاورمیانه است

راديو فرانسه : حجت الاسلام حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت نظام با صحبت از انتخابات ریاست جمهوری آینده گفت : "انتخابات مجلس هشتم رضایت بخش نبود. غایبین انتخابات مجلس نباید در انتخابات ریاست جمهوری هم غایب باشند. مردم حتماً باید اعتماد کنند و اگر رأی مردم خدشه دار شود و مردم احساس کنند که رایشان تأثیر ندارد، خیلی بد خواهد بود."

با این حال، محمد جواد لاریجانی مشاور امور بین الملل رئیس قوه قضائیه ایران تأکید کرد که کشورش "دارای بزرگترین دموکراسی خاورمیانه است و از آغاز تأسیس جمهوری اسلامی، مسأله حقوق بشر مستمسکی در دست غرب برای تعرض به این نظام بوده است". دبیرستاد حقوق بشر قوه قضائیه ایران قوانین اسلام را در دفاع از حقوق انسان ها بسیار ارزنده خواند و گفت : "کشورهایی که مسأله حقوق بشر را پرچم قرار داده اند در سراسر دنیا جنایات بیشماری مرتکب شده اند."

محمد جواد لاریجانی با اشاره به مصوبه پارلمان اروپا در اعتراض به نقض حقوق بشر در ایران، گفت که این مصوبه "نه تنها علیه ایران، که علیه اسلام و شرع بوده است" و اینکه حمله غرب به ایران، پیش از هر چیز حمله به تفکر اسلامی است.

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد ایران يك قدرت جهاني است

۱۴۰۳-۳۱/۰۶/۱۳۸۷

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد گفت: **ایران يك قدرت جهاني است و نیروهای نظامی ما روز به روز جهانی تر می شود.**

به گزارش خبرنگار ایلنا، سردار عوض شهابی فر در آیین ۳۱ شهریور هفته دفاع مقدس در یاسوج گفت: **ایران در سطح خاورمیانه به کشوری تبدیل شده که سایه عدالت را بر سراسر دنیا می گستراند.** وی به نوآوری های نیروهای مسلح اشاره و گفت : ایران اسلامی اکنون به نوآوری های زیادی در بخش تسلیحات نظامی دست پیدا کرده است. فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد افزود: دستیابی نیروهای مسلح به نوآوری ها دشمنان نظام را مایوس نموده است.

وی گفت: دشمنان نظام امروزه توان رویارویی با ایران اسلامی را ندارند و در صورت هر گونه تجاوز در مقابل آنان ایستادگی خواهیم کرد.

در پایان این آیین نیروهای انتظامی ، سپاهی و گردان عاشورا و الزهرا ، بسیج و بسیج ادارات ، رژه رفتند.
پایان پیام

رجزخوانی دشمن ناشی از ترس و عجز او است



رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز ما در موقعیتی نیستیم که در برابر زورگویی های دشمنان، کوچکترین نرمشی از خود نشان دهیم.

به گزارش ایرنا، دکتر محمود احمدی نژاد روز یکشنبه در مراسم رژه نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر امام خمینی (ره) تصریح کرد: تاریخ ملت ایران نشان داده است دشمنان هر گاه به فکر تجاوز و تعرض به این سرزمین افتاده اند، از تصمیم خود پشیمان شده اند.

وی با اشاره به دلآوری های رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس خاطر نشان کرد: دفاع مقدس برای ما و بشریت امروز یک فرهنگ و یک مکتب کامل برای تحقق یک زندگی سعادتمند و متعالی است.

احمدی نژاد اظهار داشت: دفاع مقدس آینه تمام نمای بازیابی هویت و خودباوری و عزم یک ملت برای فتح قله های بلند است.

رئیس جمهوری تاکید کرد: درس های دفاع مقدس، درس های جاری در زمان و متعلق به همه عرصه ها و نسل هاست و راه سربلندی و عزت و کمال انسانی است.

وی با بیان اینکه بدخواهان ملت همواره علاقمندند که ملت ایران در برابر خواسته های نامشروعشان تسلیم باشند، گفت: آنها از خیزش بلند ایران و از حرکت توفنده انقلابی ملت عصبانی هستند چراکه تصور می کردند با بسیج امکانات و استفاده از فناوری های نوین و قدرت اقتصادی و نظامی خود می توانند خورشید برآمده از سرزمین ایران را به افول وادار کنند.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: به فضل الهی و با راهبری مردی بزرگ و آسمانی، ملت ایران راه خود را شناخت و توانمندی های خود را باز یافت و با اتکا به باور عمیق، اقتدار ملی، استعدادهای درونی و توکل بر خدا ایستاد و جبهه اهریمن را در هم شکست.

احمدی نژاد تاکید کرد: این دوران آغاز شکوفایی انسان ایمانی و غلبه خون و سینه های ملامال از عشق و ایمان بر سلاح و فناوری است.

رئیس جمهوری افزود: به فضل الهی، ملت ایران با درس آموزی از مکتب دفاع مقدس، بیست سال است که در همه عرصه ها با صلابت و عزم قله ها را یکی پس از دیگری فتح می کند و زمینه یاس و ناامیدی استکبار را فراهم کرده است.

به گفته رییس جمهوری، استکبار جهانی تصور می کرد با یورش نظامی، تحریم های اقتصادی و علمی می تواند انقلاب، ملت ما و حرکت الهی این سرزمین را در هم بشکند. بیش از ۳۰ سال است که آنها برنامه ریزی می کنند تا از بروز یک ایران قدرتمند و سرافراز جلوگیری کنند.

احمدی نژاد خاطر نشان کرد: بدخواهان ملت همه طراحی های خود را در جهتی قرار داده اند که ایرانی موثر در عرصه های منطقه ای و بین المللی ایجاد نشود اما ملت ایران با اتکا به استعدادها و توانمندی های داخلی خود توانست به قله های پیشرفت و تاثیرگذاری در عرصه های منطقه ای و بین المللی دسترسی پیدا کند.

رییس جمهوری اضافه کرد: ملت ایران با بهره گیری از مکتب دفاع مقدس و پیروی از رهبری گرانقدر انقلاب اسلامی که نماد عزت، اقتدار و خودباوری ملت است، توانست به یک قدرت بزرگ، تاثیرگذار و تعیین کننده در مناسبات منطقه ای و بین المللی تبدیل شود.

**** دشمنان نمی توانند ایران را مهار کنند**

احمدی نژاد تاکید کرد: امروز دشمنان بشریت قادر نیستند حرکت شتابنده ملت ایران را به سمت قله های پیشرفت و سرافرازی مهار کنند و با حسرت به قد و بالای ملت ایران نگاه می کنند.

رییس جمهوری افزود: البته آنها امروز قیافه عصبانی به خود می گیرند و گاهی اوقات رجز خوانی می کنند البته دشمنان به خوبی می دانند که این قیافه خشمگین ناشی از ترس و عجز آنان است.

احمدی نژاد اضافه کرد: آنها یک روز چشم باز کردند و دیدند که فرهنگ و آرمان و راه و رسم ملت ایران از ارزش های متعالی سرچشمه گرفته و امروز این راه ملت، سرلوحه آزادیخواهان و اندیشمندان جهان قرار گرفته است.

رییس جمهوری با اشاره به ناکامی های متعدد دنیای سلطه گفت: ساز و کارهایی که نظام سلطه در طول ۶۰ سال گذشته برای تسلط بر منافع و حقوق دیگر ملت ها طراحی کرده، در مقابل سوالات متعدد قرار گرفته و فلسفه وجودی خود را از دست داده است.

احمدی نژاد با اشاره به چالش های بزرگ ایجاد شده در مسیر قدرت های بزرگ، گفت: آنها همه شکست های خود را ناشی از ایستادگی و هوشمندی ملت ایران و رهبری فرزانه و شجاع آن می دانند و طبیعی است که فحاشی کنند و از همه امکانات خود استفاده کنند تا بر چهره نورانی ملت ایران خدشه بیاندازند.

رییس جمهوری تاکید کرد: البته آنها باز هم در اشتباه هستند چرا که امروز ملت ایران مصمم و راسخ تر از گذشته به دنبال تحقق آرمان های انقلاب هستند.

احمدی نژاد افزود: امروز درس های امام و رهبری در دل و جان فرزندان این ملت جاری است و ایران مقتدرتر از گذشته در راه استیلای نظام گام بر می دارد.

احمدی نژاد با اشاره به اقتدار ملت ایران گفت: البته اقتدار ملت ایران و توانمندی هایش در خدمت صلح، برادری، عدالت و امنیت پایدار است.

**** در خدمت صلح و امنیت منطقه ایم**

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به توان بازدارندگی نیروهای مسلح گفت: ساز و کار دفاعی ملت ایران، ساز و کار بازدارندگی دارد و در خدمت صلح و امنیت منطقه است.

احمدی نژاد اضافه کرد: در طول تاریخ، ملت ایران منادی صلح و برادری بوده و البته صلح بر مبنای کرامت، عزت و عدالت.

رییس جمهوری خاطر نشان کرد: ملت ایران هیچگاه چشم داشتی به منافع و حقوق دیگر ملت ها و سرزمین ها نداشته است اما همواره از کیان و منافع خود دفاع کرده است.

وي افزود: تبلیغات و جنگ روانی دشمن، بیش از آنکه جنبه واقعی و عزم عملیاتی داشته باشد، ناشی از ترس و به خاطر حفظ وجهه و کیان آنان است.

احمدی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش دشمنان برای تحریم انقلاب گفت: کسانی که یک روز برای نصب یک مقاومت ساده در مسیر یک رادار ملت ایران را تهدید و تحریم می کردند، امروز می بیند که در صنایع دفاعی ما بهترین و موثرترین تجهیزات با اتکا به نوآوری متخصصان داخلی و بدون نیاز به آنها، طراحی و تولید می شود.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: به فضل الهی و بر اساس رهنمودهای فرماندهی کل قوا، توانمندی های دفاعی ما ملتی بر استعدادهای داخلی است و اندیشمندان و مبتکران ما قادرند همه نیازمندی های دفاعی و بازدارنده مورد نیاز نیروهای مسلح را تامین کنند.

وي اضافه کرد: هرچند که ما در این مسیر، فاصله طولانی را طی کرده ایم اما با توجه به تحولات جهانی و پیشرفت هایی که در عرصه دفاعی در دنیا رخ داده است، باید همواره نوآوری در دستور کار قوای مسلح و دانشمندان و متخصصان دفاعی ما باشد.

احمدی نژاد در خاتمه گفت: خدا را سپاسگزاریم که امروز قوای مسلح ما قوای ایمانی، آرمانی و مردمی هستند و ملت بزرگ ایران با تمام وجود پشتیبان و حامی قوای مسلح خود است. قوای مسلح نیز با دلدادگی به مکتب اسلام و خط ولایت در راه صیانت از منافع قانونی ملت جانفشانی می کنند

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح : امروز ملت ایران مصمم تراز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ است

۱۳۰۱۶-۳۱/۰۶/۱۳۸۷

چاپ

تهران- خبرگزاری کار ایران

محمود احمدی نژاد در آغاز مراسم رژه یگان های نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر امام (ره) با گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: هفته دفاع مقدس امسال حال و هوای ویژه ای دارد. ماه مبارک رمضان و ایام شهادت امام علی (ع) الگویی جاوید انسانی، جوانمردی حال و هوای دفاع مقدس را دگرگون کرده است.

به گزارش خبرنگار ایلنا وی ادامه داد: دفاع مقدس و گرامیداشت او متعلق به يك زمان نیست، دفاع مقدس برای ما يك فرهنگ است، برای تحقق زندگی سعادتمند و متعالی است، دفاع مقدس آینه تمام نمایی پاسداری حریت و خودباوری و عزم يك ملت برای فتح قله های بلند است. دفاع مقدس برای ما نقطه ای برای رسیدن به آرمان های بلند الهی است درس های دفاع مقدس درس های جاری در زمان است، متعلق به همه عرصه ها و نسل ها است، راه سربلندی و راه عزت و کمال انسانی است و جواب آنانی که از حرکت توفنده انقلاب ملت ایران عصبانی بوده و تصور می کردند با قدرت نظامی می توانند خورشیدی که از سرزمین ایران طلوع کرده است را به افول وادار کند.

رئیس جمهور کشورمان افزود: ملت ایران با اقتدار و استعدادهای درونی با توکل بر خدا ایستاد و چهره اهریمنان را درهم شکست و به نظر من این آغاز دوران جدیدی در زندگی بشریت است آغاز يك دوران مبتنی بر اقتداری اسلامی و اقتصادی است و با حضور تبلیغات دروغ و تهدیدات بی دریغی آغاز دوران شکوفایی انسان ایمانی و ملت الهی که با عزم راسخ و به رهبری مرد بزرگ به همه عرصه با تلاوت و عزم قله ها را یکی پس از دیگری طی نموده است.

وي تصريح داشت: دشمنان بشریت استکبار جهانی تصور می کردند با یورش همگانی می تواند انقلاب ما را ملت ما را، حرکت الهی این سرزمین را در هم بشکند و نور را خاموش کند بیش از ۲۵ سال در این مسیر تلاش کردند برنامه ریزی و سرمایه گذاری کردند و همه طرح های خود را در جهتی قرار دادند که ایران مقتدر و موثر در عرصه های منطقه ای و بین المللی نشود ایران به علم فناوری و ثروت و اقتدار که برآمده از استعدادهای و توانمندی های داخل دسترسی پیدا نکند. ایران را در جغرافیای خود محصور کنند و ضعیف نگه دارند اما به فضل الهی و با بهره گیری از مکتب دفاع مقدس و پیروی از رهبری گرانقدر و عزیز اسلامی که نماد عزت و اقتدار ملت ایران است امروز ایران به

يك قدرت بزرگ و تأثير گذار و تعيين كننده در مناسبات بين المللی و منطقه ای تبديل شده است و دشمنان بشریت قادر نیستند حرکت شتابنده ملت ایران به سمت قله های پیشرفت و سرفرازی را مهار کنند.

رئیس جمهور که در جمع مقامات لشکری و کشوری سخن می گفت ادامه داد: امروز آنها در تلاش های مزبوهانه خود با حسرت به قد بالای ملت ایران نظاره می کنند. آن ها از این که نتوانستند شکوفایی ملت ایران را مهار کنند مایوسند البته رجز می خوانند قیافه عصبانی به خود می گیرند اما هوشمندان در پس این چهره خشمگین و خوفناک ترس و عجز را به خوبی مشاهده می کنند. امروز تلاشهای آنها نه برای مهار ایران و نه برای سرکوب ملت ایران بلکه برای دفاع از کیان استکبار و نظامات و راهکارهای استکباری است.

وي در ادامه گفت: آنها يك باره چشم بازکردند دیدند فرهنگ و آرمان و راه رسم ملت ایران و ارزشهای متعالی ملت ایران روانه بازار ملت ها و اندیشمندان و عدالت طلبان و آزادی خواهان شده است و همه سازوکارهای ۶۰ ساله نظام

استکباری در مقابله سوالات متعدد فلسفه وجودی خود را از دست داد. طرحهای نظامی، سیاسی و امنیتی و اقتصادی برای پایداری نظام سلطه با چالش های بزرگ مواجه شدند و صد البته همه این شکست و عقب نشینی را ناشی از

ایستادگی و صلابت و هوشمندی و ایمان ملت ایران و رهبری فرزانه و شجاع آن می دانند. طبیعی است فحاشی کنند و تلاش کنند بر چهره نورانی ملت ایران و چهره خورشید خراش بیاندازند البته باز هم در اشتباهند آنها بدانند ملت ایران

امروز مصمم تر، راسخ تر و مومن تر از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ است و دستان امام و رهبری بر تن و جان ملت ایران و فرزندان دلیر آن است. امروز ملت ایران روشن بین تر و مصمم تر است البته اقتدار ملت ایران و توانمندی های ملت

ایران در خدمت صلح و برادری و عدالت و امنیت پایدار است. سازکار دفاعی ملت ایران برای بازدارندگی است و همواره منادی صلح و برادری بوده است البته صلح مبتنی بر عزت و عدالت.

احمدی نژاد با بیان این که ما اقتدار خود را در خدمت برادری و رفاه ملت ها و صلح پایدار می دانیم گفت: ملت ایران هیچ گاه چشم داشتی به منافع، زمین و حقوق دیگران نداشته است اما همواره آماده دفاع از کیان و منافع خود بوده

است گرچه می دانیم تبلیغات دشمن و جنگ روانی دشمن پیش از آن که جنبه واقعی داشته باشد ناشی از ترس و حفظ

وجهه و کیان خود است اما روشن است و همه می دانند که اگر کسی به خود اجازه دهد کوچکترین جسارت به حریم و سرزمین و منافع قانونی ملت ایران کند قوای مسلح ما ارتش سرفراز ما سپاه دلاور ما بسیج فداکار ما نیروی زمینی

ما و تک تک این ملت دست او را قبل از اینکه ماشه را بچکاند خواهد شکست و ننگ پیشماتی را برای همیشه برای پیشماتی او نقش خواهد بست.

وي در ادامه اظهار داشت: آيينه دفاع مقدس در برابر ما و دشمنان ما است ملت ایران خواهان دوستی با تمام ملت های جهان است و خواهان صلح در همه جهان است اما امروز در موقعیتی نیست که در برابر زورگویی دشمنان

کوچکترین نرمشی نشان دهد تاریخ نشان داد که بدخواهان ملت ایران نصیبی جز پیشماتی نخواهند داشت. استکبار ما را تحریم کرد اما امروز چشمانتان را باز کنید خوب نگاه کنید ببینید نیروهای مسلح ایران را ببینید دستاوردهای دفاعی

ملت ایران را کسانی که روزی برای مقاومت ساده در مسیر ساده ای يك رادار ملت ما را محروم و تحقیر می کردند امروز ببینید با ابتکار و نوآوری خودشان بدون نیاز به دیگران چه نیروی در اختیار دارند امروز فضل الهی براساس

رهنمودهای فرماندهی کل قوا توانمندی دفاعی ما متکی بر استعداد های داخلی است و متخصصان ما قادرند تجهیزات دفاعی و بازدارندگی ما را تامین کنند. البته اگر چه این راه طولانی را پیموده ایم ولی با توجه به تحولات جهانی و

پیشرفت های جهان باید نوآوری ابتکار و خلاقیت و بازآموزی در دستور کار همیشگی قوای مسلح ما و دانشمندان متخصصان دفاعی ما باشند،

وي در پایان گفت: خدا را سپاسگزاریم که امروز قوای مسلح ما قوای ایمانی، آرمانی و مردمی است خدارا سپاسگزاریم که امروز ملت ایران با همه وجود پشتیبان و حامی قوای مسلح است و سلام دورود خدا بر امام عزیز و

شهادا بویژه شهدای دفاع مقدس که غافله سالاران خداپرستی، عدالت و آزادی برای بشریت امروز هستند. سلام خدا برای قوای مسلح ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی است. سلام خدا بر ملت بزرگ ایران و جوانان و مردان و زنان مومن و فداکارش و سلام خدا بر امام عصر قطب عالم و منتظر بشریت و عشق ملت ایران و غایت حرکت انقلابی

ملت ایران و بشریت است.

بیان پیام

گزارشی از نشست های جداگانه روزنامه نگاران با حسن روحانی، عبدالله نوری و ابراهیم یزدی شام انتخاباتی

ایرج جمشیدی

گروه سیاسی؛ غروب چهارشنبه و پیش از ظهر پنجشنبه هفته گذشته فرصت هایی بود که طی آن تعدادی از روزنامه نگاران و وب نگاران فعال کشور دیدارهای انتخاباتی را با سیاستمداران به انجام رساندند. در یک سو حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک در ساختمان این مرکز واقع در نیاوران میزبان تعدادی از روزنامه نگاران کشور بود و همزمان نیز دکتر ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی از جمعی دیگر از روزنامه نگاران دعوت کرده بود در منزل شخصی اش واقع در خیابان ولیعصر تهران گرد هم آیند تا به هم اندیشی درباره انتخابات ریاست جمهوری سال آینده بپردازند و بالاخره پیش از ظهر پنجشنبه هم تعدادی دیگر از روزنامه نگاران به منزل عبدالله نوری رفتند تا با شیخی که چند سالی است سکوت پیشه کرده به رایزنی پرداخته و نظر او را درباره چگونگی حضور اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری جویا شوند. اگرچه در این جلسات سه گانه آرا و نظرات متفاوتی از سوی سخنرانان درباره انتخابات و کاندیداهای احتمالی مطرح شد اما آنچه خروجی مشترک این جلسات بود همانا اجماع حاضران بر شرایط حساس کشور، نامساعد بودن اوضاع اقتصادی، افزایش شکاف میان فقیر و غنی، نزول متوسط سطح رفاه عموم مردم و مدیریت قابل انتقاد دولت نهم بود و درنهایت به یافتن راه حلی برای خروج از این شرایط و جلوگیری از تداوم آسیب های بیشتر بر کشور تاکید شد. در حالی که حسن روحانی هشدار می داد طی چند انتخابات اخیر با کاهش مشارکت مردمی مواجه شده ایم و ادامه شبیه در انتخابات به معنای پایان دموکراسی است در همان لحظات هم ابراهیم یزدی به خبرنگاران حاضر تاکید کرد طی ۳۰ سال اخیر هیچ گاه ایران با چنین مشکلاتی مواجه نبوده و وظیفه هر ایرانی است که به هر طریق ممکن تلاش کند تا آسیب بیشتری به کشور نرسد و البته عبدالله نوری هم علاوه بر ابراز نگرانی خود درباره دو محوری که حسن روحانی و ابراهیم یزدی از آن یاد کردند نگرانی دیگری ابراز کرد که قابل تامل تر به نظر می رسد. به گفته او کشور در شرایط بن بست قرار گرفته که در نتیجه ضعف اصلاح طلبان و زیاده خواهی تندروها است. البته سه شخصیت یادشده هم راهکارهای خود را برای عبور از این شرایط براساس محور سخنانی که بیان کرده بودند، ارائه دادند. حسن روحانی خواستار شفافیت کامل در برگزاری انتخابات، اعلام نتایج تک تک صندوق های آرا و نیز به میان آمدن تمام نیروهای انقلاب و غایبان مجلس هشتم شد. ابراهیم یزدی هم پیشنهاد کرد اصلاح طلبانی که خواستار کاندیداتوری خاتمی هستند به تلاش های خود برای قانع کردن وی ادامه بدهند و عبدالله نوری با سختگیری بیشتری از کاندیداتوری خاتمی حمایت کرد. عبدالله نوری برای خاتمی شرط تعیین کرد و گفت؛ اگر خاتمی برنامه ارائه دهد و از آن مهم تر قول بدهد اگر در انتخابات پیروز شد از برنامه خود عدول نکند، آنگاه حمایت از کاندیداتوری خاتمی قابل قبول تر است. البته نوری درباره کاندیداتوری یا عدم کاندیداتوری خود سخنی نگفت اما تاکید کرد هر زمان که تشخیص بدهد حضور او تاثیرگذاری لازم را خواهد داشت آنگاه تصمیم مقتضی را خواهد گرفت. نوری سپس در پاسخ به سوال حاضران مبنی بر اینکه آیا اخیراً دیداری انتخاباتی با خاتمی داشته است، با تایید دیدارش با خاتمی گفت البته این دیدار انتخاباتی نبود و آن گونه نیست که برخی نوشته اند نوری و خاتمی درباره انتخابات با یکدیگر مذاکره کردند بلکه این دیدار یک دیدار دوستانه است که هر از گاهی اتفاق می افتد و طبیعی است چون الان شرایط انتخاباتی است مقداری هم درباره اوضاع و احوال کشور و احتمالات انتخاباتی گعده کردیم ولی به هیچ وجه یک دیدار سازمان یافته با دستور کار خاصی نبود. نوری گفت؛ بنده با بسیاری از شخصیت ها و احزاب و گروه ها دیدارهایی داشته و دارم و در آینده هم خواهم داشت و این به معنای آن نیست که به صورت برنامه ریزی شده با خاتمی مذاکرات انتخاباتی کرده باشم. نوری گفت؛ مایلم این بحث را همین جا خاتمه دهم چرا که ضرورتی بیشتر از این برای بیان آن نیست. نوری در بخشی دیگر از سخنان خود به انتشار اخباری در برخی نشریات واکنش نشان داد و گفت؛ اینکه می گویند تاکید بر کاندیداتوری عبدالله نوری معادل با تحریم است را درست نمی دانم چرا که بنده به حضور تاثیرگذار در انتخابات اعتقاد دارم. البته خودم را عرض می کنم و همان یک رای که مثلاً یک پنجاه میلیونم کل آرا محسوب می شود، اما برای همین یک پنجاه میلیونم رای خودم ارزش و اعتبار بسیاری قانلم و حاضر نیستم آن را به راحتی به صندوق رای ببندم چرا که وقتی این احساس به من دست بدهد اگر رای بدهم تاثیر دارد قطعاً رای خواهم داد اما وقتی که چنین احساسی در من ایجاد نشود چرا باید رای بدهم؟ وی گفت؛ هر یک رای اعتبار و ارزش خود را دارا است و نمی توان به این سادگی از ارزش تک تک آرا گذشت و تا به حال نیز براساس همین استراتژی در انتخابات شرکت کرده یا شرکت نکرده ام و البته عدم شرکت را هم تحریم نمی دانم حالا شما هر اسمی که می خواهید روی آن بگذارید. نوری افزود؛ اگر احساس کنم در آینده یک رای بنده واقعاً تاثیرگذار خواهد بود آن یک رای را به صندوق آرا می ریزم. وی سپس به رسانه های اصلاح طلب توصیه کرد از دامن زدن به اختلافات که

تصنعي و ظاهري است بپرهيزند چرا که نتیجه يي جز سود رساندن به جناح مقابل نخواهد داشت. نوري در پايان در پاسخ به حاضران که خواستار پايان دادن به سکوتش بودند، گفت اصلاً سکوتي نبوده است که بخواهد به آن پايان بدهد. نوري گفت؛ بنده اصولاً آدم کم حرفي هستم و اگر هم مي بينيد طي اين چند سال کمتر سخن گفته ام به اين دليل است که حرفي براي گفتن نداشته ام ضمن اينکه در منزل بنده مرتب جلساتي برگزار مي شود و حاضران به اظهارنظر مي پردازند. نوري گفت؛ اگر احساس کنم جايي حرفي بزنم تاثير لازم را دارد حتماً سخن خواهم گفت.

روحاني؛ شيخ معترض

اما سخنان حسن روحاني در مرکز تحقيقات استراتژيک هم از جذابيت هاي لازم براي حاضران برخوردار بود. به خصوص اينکه حسن روحاني طي يکي دو هفته اخير انتقادات مکرر و شديداللحني از دولت به عمل آورده است و بسياري معتقدند اگر خاتمي کانديدان نشود به احتمال قوي حسن روحاني به عرصه انتخابات خواهد آمد. هم از اين رو بود که محور سوالات از حسن روحاني انتخاباتي بود و پاسخ هاي او هم پيام هاي لازم را داشت. چرا که به گفته روحاني «در اين شرايط، يکي از رسالت هاي رسانه ها اين است که مردم را براي انتخابات سرنوشت ساز آماده کنند». وي با بيان اينکه حضور مردم در انتخابات مجلس هشتم در شهرهاي بزرگ مطلوب نبود، خاطر نشان کرد؛ «اکنون بايد اقداماتي براي آوردن مردم به صحنه انتخابات رياست جمهوري صورت گيرد و غايبان انتخابات مجلس، در انتخابات پيش رو حضور فعال و توأم با نشاط داشته باشند». وي تاکيد کرد؛ «مردم بايد احساس کنند که انتخابات در سرنوشت کشور، نظام و حتي در زندگي و معيشت آنها تاثير دارد.» وي سپس به انتقاد از دولت پرداخت و ادامه داد؛ «مي بينيد که عملکرد دولت در مدت سه سال گذشته باعث شد حجم نقدبنگي به پيش از دو برابر افزايش يابد و اين مساله بر نرخ تورم، کاهش قدرت خريد، سطح درآمد افراد و در نهايت سطح زندگي مردم اثر مستقيم گذاشت. بنابراین رسانه ها بايد اهميت انتخابات را براي مردم تشریح کنند تا آنان نيز حداقل به خاطر زندگي خود، خانواده و اشتغال فرزندان شان احساس وظيفه کنند.» عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام در پاسخ به اين سوال که چرا انتخابات مجلس هشتم حضور پررونق مردم را در پي نداشت، تصريح کرد؛ «مسائل متعددي در اين ارتباط مطرح است، اول آنکه مردم بايد نسبت به تاثيرگذاري آراي خود در انتخابات اعتماد کافي پيدا کنند.» روحاني با بيان اينکه همه بايد براي رفع شک و شبهه در انتخابات تلاش کنند، گفت؛ «به طور مثال اکنون يکي از شبهات در انتخابات، اختلاف آمار آراي صندوق ها با آماري است که وزارت کشور پس از محاسبه آراي شمارش شده ارائه مي کند. اين شبهه را مي توان از طريق وضع مقررات جديد و ارائه گزارش شمارش تک تک آراي صندوق ها بلافاصله از طريق رسانه ها به مردم برطرف کرد.» وي با تاکيد بر اينکه بايد براي رفع شبهه در انتخابات راه حل ارائه داد و براي آن تلاش کرد، ادامه داد؛ «عدم رفع شبهات را مي توان پايان دموکراسي واقعي در کشور دانست چرا که ادامه اين گونه شايعات و احساس عدم سلامت انتخابات و در نتيجه عدم اعتماد به نحوه برگزارتي انتخابات موجب مي شود مردم پاي صندوق ها حضور فعال نداشته باشند.» روحاني گفت؛ «بايد علت عدم اعتماد به انتخابات را يافت و در جهت رفع همه شبهات و جلب اعتماد مردم تلاش کرد چرا که يکي از دلایل غيبت مردم در انتخابات اين شبهات است.» وي با طرح اين سوال که آیا در شرايط کنوني جهاني امکان کشيدن ديوار دور کشور وجود دارد، تصريح کرد؛ «آيا بدون رابطه با دنيا، بدون توجه به مقررات بين المللي و با نادیده گرفتن واقعيتهای جهاني و منطقه يي مي توانيم تصميم گيري درستي داشته باشيم.»

براي کانديداتوري خاتمي کار کنيد

اما سومين نشست انتخاباتي در منزل وزير اسبق خارجه يعني ابراهيم يزدي برگزار شد که دانماً از روزنامه نگاران حاضر دعوت مي کرد براي کانديداتوري خاتمي تلاش کنند البته يزدي آمدن خاتمي را مهم دانست، اما از آن مهم تر را چگونه آمدن خاتمي بيان کرد. در سوي مقابل اکثريت خبرنگاران حاضر هم تمايل خود را به کانديداتوري خاتمي نشان مي دادند و در عين حال مباحث داغي دربارۀ اوضاع اقتصادي، سياسي، اجتماعي، سياست خارجي و فرهنگي کشور مطرح شد. اين نشست از دو نشست ياد شده بيشتر به درازا کشيد و به همان نسبت هم مباحث بيشتر و البته رويکردهاي انتقادي بيشتر هم مطرح شد. ابراهيم يزدي که به عنوان دبیرکل نهضت آزادي سخن مي گفت به اين دليل همگان را تشويق کرد که به دنبال کانديداتوري خاتمي باشند که او توانايي لازم را براي ايجاد اجماع بين آن دسته از نيروهاي سياسي که معتقد به تغيير وضع موجود هستند دارد. البته برخي حاضران دربارۀ توانايي هاي خاتمي و اينکه آیا او واقعاً مي تواند شرايط را تغيير بدهد يا خير، شک و ترديدهايي ايجاد کردند و برخي هم عنوان کردند برخي جريان هاي موثر پيشاپيش انتخابات را به گونه يي برنامه ريزي کرده اند که کانديداي خاص و مورد نظر آنان از صندوق راي بيرون بيايد. اما با اين وجود اکثريت خبرنگاران حاضر به گزينه خاتمي به عنوان گزينه يي قوي نگاه مي کردند و خواستار کانديداتوري او بودند.

متن کامل نامه مشایبی به رهبری، بازتاب آنلاین

اسفندیار رحیم مشایبی معاون رئیس جمهور در نامه ای به رهبر انقلاب مواضع خود را دقبال فلسطین و نابودی اسرائیل تشریح کرد.

به گزارش بازتاب آنلاین متن نامه بدین شرح است:

بسمه تعالی

محضر مبارک رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای

با عرض سلام و احترام به استحضار میرساند:

نظر به بیانات روشننگر حضرتعالی در خطبه های امروز نماز جمعه تهران که مانند همیشه فصل الخطاب بوده و خواهد بود، اینجانب ضمن اعلام تبعیت کامل خود از دیدگاه آن فقیه عالیقدر در مورد مردم سرزمینهای اشغالی، تاکید مینماید که بعنوان سربازی کوچک در دولت خدمتگذار، تمامی مساعی خود را در چهارچوب سیاستهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که از سوی حضرت ولی امر مسلمین تعیین و تبیین میگردد به کار خواهم بست. بدیهی است که موضع اینجانب در موضوع مبارزات ملت مظلوم فلسطین و رژیم غاصب و جنایتکار اشغالگر چنانکه که در سخنرانیها و مصاحبه های فراوان از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی آشکارا بیان کرده ام، ادامه مبارزات حق طلبانه مردم فلسطین و باز پس گیری سرزمینهای اشغالی است.

اینجانب به نابودی صهیونیسم جهانی یقین دارم و آنرا در دسترس میدانم. پیروزی نهایی حق طلبان را قریب دانسته و برای نصرت آنان و ملت شریف و مومن و انقلابی ایران در سایه سلامت و بقاء عزتمند حضرت مستطاب عالی در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) بهترین و خالصانه ترین ادعیه را بدرگاه خداوند متعال عرضه مینمایم.

ارادتمند

اسفندیار رحیم مشایبی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری